

Solidarność ZWYCIĘZY



Kraków, dnia 11 listopada 1988r.
Rok VII Nr 5/123

Organizacja Solidarność Walcząca
Kraków *SW*

ROCZNICA

W roku 70 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości wzrastają nasze nadzieje: komunistyczna władza słabnie. Pliższy jest jej ostateczny upadek. Przy rosnącym wciąż niezadowoleniu społeczeństwa i ruinie gospodarki zaostroża się walka o władzę wśród elity reżimu. Sprzyja to naszej walce o wolność i solidarność. W walce tej "Solidarność Walcząca" odrzuca wszelkie porozumienie z komunistami. Ostatnia fala strajków zapoczątkowana przez górników Jastrzębia została niestety wygaszona przy współudziale niektórych wybitnych działaczy opozycyjnych i związkowych. W zamian za to uzyskała mgliste i niewiążące obietnice strony rządowej. Nastąpił okres wyczekiwania na realizację tych obietnic. Kolejne terminy, kolejne oświadczenia idą w parze z komunistycznym pojęciem partnerstwa, które pozwala pozostać bez pracy kilkudziesięciu górnikom, obwieścić o zamiarze zlikwidowania Stoczni Gdańskiej, czy ostatnio ani słowa nie wspomnieć w mass mediach o spotkaniu Lecha Wałęsy z brytyjską Panią Premier. Wystarczy?!? drugie strony też się dziwnie dzieje: ma miejsce kooptowanie ludzi na niady do końca niewyklarowanych zasadach i kuluarowych uzgodnieniach. Jeżeli ma być KPN, LDR "N", PIS i SW zawiązała TYROZASOWĄ Komisję Stronnictw Niepodległościowych MAZOPOLSKI. Podstawą naszej inicjatywy są przyjęte dnia 11.X.88r. w Warszawie uzgodnienia przedstawicieli kierownictw krajowych siedmiu ugrupowań niepodległościowych. Naszym celem jest:

- integracja niepodległościowej opozycji politycznej w Regionie
- wspieranie działań zmierzających do odbudowy legalnej działalności RZSZ "Solidarność"
- doprowadzenie do wolnych wyborów w Polsce

Rzecznikiem Komisji jest Zygmunt Łenyk zamieszkały w Krakowie, ul. Zakątek 7 m 16 tel. 37-63-03.

WOBEC BOGA I OJCZYZNY PRZYSIĘGAŁ WALCZYĆ O WOLNĄ I NIEPODLEGŁĄ KRAJOWOŚĆ I SOLIDARNOŚĆ. POŚWIĘCĄ SWĘ SIŁY, CZAS I JEŚLI ZAJDZIE POTRZEBA - SWĘ ŻYCIĘ DLA ZBUDOWANIA TAKIEJ POLSKI. PRZYSIĘGAŁ WALCZYĆ O SOLIDARNOŚĆ MIĘDZY LUDZMI I NARODAMI, PRZYSIĘGAŁ ROZWIĄZAĆ IDEE WOLNEGO RUCHU, NIE ZDRADZIĆ CO I SUMIENIEM SPEŁNIAĆ POWIĘKROSIŁ NIEM ZADANIA

ROTA PRZYSIĘGI ORGANIZACJI SOLIDARNOŚĆ WALCZĄCA



KOMUNIKAT

Kraków 03.XI.88

- /-/Ryszard Bocian
- /-/Andrzej Izdebski
- /Konfederacja Polski Niepodległej/
- /-/Jakub Wiślicki
- /Liberalno Demokratyczna Partia "Niepodległość"/
- /-/Artur Walus
- /Polska Partia Socjalistyczna/
- /-/Krzysztof M. Tarnopolski
- /Solidarność Walcząca/

Krzysztof M. Tarnopolski
"Solidarność Walcząca"-Kraków.

WYROSTKI

To te wyrostki wywalczyły Niepodległość. Daremnie ich mitygowali ojcowie naznaczeni stygmatem klęski styczeńowej. Próżno wzywali swnów, by wyrzekli się narodowych mrzonek i spojrzeli na wschód, na niezmiernie połać Rosji, zapraszające badaczy, kupców, inżynierów, kuszące złotem i rublami. Wyrostki knuły przeciw władzy i ciachaczem, w kościołach albo na leśnych polanach, składali przysięgi, od których serce łomotało, że całe życie poświęcą Ojczyźnie. To wśród wyrostków rodziły się nocne Polaków rozmowy-co zrobić, by odzyskać niepodległość? Niektórzy strzelali z rewolwerów i konstruowali bomby, zwane piekielnymi machinami. Na przykład Ignacy Mościcki, późniejszy Prezydent Rzeczypospolitej-co prawda te bomby nie wybuchły albo nie przyszkodziły samym zamachowców. Wieszano wyrostków. Coniemo na Sybir. Który był śmielszy, ambitniejszy-nie ominął "powinności więziennej". Masowo wypędzano ze szkół i uniwersyte-



tu, który zresztą był rosyjskim. Tysiące wyrostków znalazło się na emigracji, skąd powracali, by dalej jatriyc, by zdobyta władzę nie na budowanie obracać, ale przekuwać w programy rewolucyjne..../

Wojciech Gierzyński
/"Budowanie Niepodległości"/

Zebrani w dniu 11 października przedstawiciele Federacji WSN Wyzwolenie, Grupy Politycznej "Samostanowienie", Konfederacji Polski Niepodległej, Liberalno-Demokratycznej Partii "Niepodległość", Polskiej Partii Socjalistycznej, Solidarności Walczącej, Unii Demokratów "Baza"-wrażają wolę doprowadzenia do integracji całej niepodległościowej opozycji politycznej. W tym celu powołuje się Komisję Przygotowawczą mającą za zadanie opracowanie zasad i form współpracy oraz podejmowanie odpowiednich czynności. Ustala się następujący skład Komisji: Andrzej Lesowski /Solidarność Walcząca/, Krzysztof Król /KPN/, Jan Frąskura /GP "Samostanowienie"/, Jakub Wiślicki, Robert Fawłowski /LDR "N"/, Franciszek Miłwid /WSN-wyzwolenie/, Polska Partia Socjalistyczna /vacat/. Rzecznikiem Komisji jest Leszek Moczulski, zam. w-wa, ul. Jaracza 3m4, tel. 26-26-59. Zebrani wyrażają pełne poparcie dla odbudowy legalnej działalności Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego "Solidarność". W szczególności politycznej obecnie zasadniczą kwestią jest doprowadzenie do wolnych wyborów, w których naród wyłoni swego przedstawicielstwo.

KAJERZY

W dniu 19.X. b.r. na dziedzińcu klasztoru O.O. Cytryńców w Nowej Hucie-Mogile, został odwołany smek ka. Jerzy Kopiełuski Krakowski odział SW, jako animator tego przedsięwzięcia informuje, że rozpoczęła się badanie kolportażu "cegielki", które - mamy nadzieję - chociaż częściowo pokryje koszty wykonania pomnika. Z góry dziękujemy.

KU NIEPODLEGŁOŚCI

...Loszastał wiece dla Europy tylko jedno z dwójki do wyboru: albo azjatyckie barbarzyństwo pod wodzą moskali spadnie na Jej głowę jak lawina, albo musi obudować Polskę, odpraszając się tym sposobem od Azji dwudziestoma milionami bohaterów i zyskującej w chwile dla dokonania swego społecznego przeobrażenia...

// K. Marks - 22.I.1967 /

Idea walki, której celem jest niepodległość Polski nie wyrsała nigdy. Program walki o niepodległość przedstawiony w 1893 roku jako naczelne zadanie przez utworzoną wówczas Polską Partię Socjalistyczną był programem wręcz zachwyającym, jeśli zważy się ówczesną sytuację polityczną. Zaczyna działalność organizacja bojowa PPS z Piłsudskim, Arciszewskim, Krystorem. W 1908 powstaje Związek Walki Czynnej. W 1910, we Lwowie powstaje Związek Strzelecki z komendantem głównym - Józefem Piłsudskim. Z wybuchem I wojny światowej następuje mobilizacja "strzelców" Piłsudskiego. J. Piłsudski poprzez zbrojne wystąpienie polski przeciwko Rosji tworzy fakt dokonany, nie chce dopuścić do tego by jak mówi "...w czasie gdy na całym świecie nasze ojczyzny miały wyrzucić nowe granice państw i narodów, samych tylko Polaków przy tym brakowało..." Nadają słowa: "Idź i czyń" 06.08.1914r. 1 kompania kadrowa przekroczyła granicę Królestwa pod Michałowicami.

...Żołnierze, spotkał Was ten zaszczyt niezmierny, że pierwsi pójście do Królestwa i przestąpienie granice rosyjskiego zaboru jako czołowa kolumna Wojska Polskiego idącego walczyć za oswobodzenie ojczyzny. Patrzę na was jako na tych, z których rozwinąć się ma przyszła Armia Polska i pozdrawiam Was jako 1 Kadrową Kompanię.
/J. Piłsudski - z rozkazu do 1KK/

W 1918r. odrywano kartki z kalendarza kończącej się I wojny światowej. Wszędzie czekano na upragniony moment poddania się Niemiec. Cała Polska, wszyscy Polacy mówią o sobie "lud polski" i mówią o niepodległości, która jest tylko kwestią czasu, kwestią dni. Skąd ma nadejść? Jedni sądzą, że z larysa, od sprzymierzonych. Inni, że ja osiągną wysiłkiem własnych ośrodków działających w kraju - jak np. Polska Organizacja Wojskowa Józefa Piłsudskiego - internowanego przez Niemców w Magdeburgu. Zdawano sobie sprawę, że wystąpienia zbrojne na obszarze polski brookowej, podziemnej czy północnej jest nie do pomyślenia bez udziału Piłsudskiego - bez jego rozkazu. Tymczasem pozostały istnieć Austro-węgry. Przejście do rąk jej władzy prowadzone zupełnie jawnie.

POW - tajna organizacja wojskowa ogarniała swoimi kwaterkami wszystkie ziemie polskie. Od ostatnich dni października Jej oddziały przystąpiły do rozbrajania Austriaków, a od 10 listopada do rozbrajania Niemców. Natychmiast też odwołują się dawne pułki legionowe. Ich rdzeniem są legionieści internowani przez Niemców. Równocześnie powstaje samorzutnie tworzone oddziały ochotnicze. Niektóre z nich powstają w walce, jak np. we Lwowie, gdzie o ironio, doszło do starcia z siłami dążącymi do własnej niepodległości - z Ukraińcami. Powstanie ukraińskie wybuchło 1 listopada. Reakcja Polaków /stanowili 62% mieszkańców miasta, Ukraińców było ok. 20%/ była natychmiastowa i spontaniczna. Młodzież gimnazjalna i studencka, robotnicy chwytały za broń. Wywiązała się nieorganizowana i bardzo krwawa walka. Ze Lwowa poszły wołania o pomoc, której do 9 listopada nie miał kto udzielić. Wojna toczyła się w całej pełni, siłami ochotników. 9.09 major Stachniwicz uderza na Przemyśl. 11 listopada powstaje w Warszawie niepodległa Polska. 13 listopada Józef Piłsudski wydaje rozkaz uderzenia "czym się da" w kierunku Lwowa. 22 listopada Lwów jest w rękach polskich. Kres wojnie z Ukrainą położyło porozumienie Piłsudskiego z Semenem Petlurą i wspólna walka z bolszewicką czerwoną armią.

O Mamo otrzyj oczy
Z uśmiechem do mnie mów
Ta krew co z piersi broczy
Ta krew to za nasz Lwów

Ja biłem się tak samo
Jak starsi, Mamo patrz
Tylko mi Ciebie Mamo
Tylko mi Polski żal

Z prawdziwym kabinem
W pierwszych sztafem czat
Ach, nie płacz za swym synem
Ze za Ojczyznę padł

Z krwawa na piersi rana
Ochodzę dumny w żal
Tylko mi Ciebie Mamo
Tylko mi Polski żal

Mamo czy jesteś ze mną
Nie słyszę Twoich słów
W oczach mi jakoś ciemno
Obzoniliśmy Lwów

Zostaniesz biedna sama
Biedność! Za Lwów! Gel! Pat!
Tylko mi Ciebie Mamo
Tylko mi Polski żal

Oswobadza się Królestwo Polskie. Władzę objął zwolniony z Magdeburga Józef Piłsudski. Przekazanie władzy zostało dokonane przez trzy instytucje. Pierwszą była pozbawiona całkowicie wpływów i nie ciesząca się żadnym prestiżem w społeczeństwie Rada Regencyjna w Warszawie, utworzona swego czasu przez Niemców, ważniejsze było podporządkowanie

nie się Piłsudskiemu Rządowi Lubelskiemu, utworzonego 7 listopada i reprezentującego niepodległościowo i postępowo elementy, które odcięty się wyraził i zdecydowanie od jakiegokolwiek zależności. Trzecią wreszcie instytucją była działająca w Krakowie Komisja Likwidacyjna, która postawiła sobie za zadanie likwidację stosunków z władzami monarchii habsburskiej. Józef Piłsudski obejmując funkcję Tymczasowego Naczelnika Państwa i Naczelnego Wodza polecił utworzonemu Rządowi /Jędrzeja Moraczewskiego/ przeprowadzenie wyborów i zwołanie Sejmu Ustawodawczego. 27 grudnia wybuchła w Wielkopolsce powstanie zakończone sukcesem. Niemcy utrzymują się tylko na Śląsku oraz na Pomorzu.

...Żołnierze obejmują nad Wami komendę w chwili, gdy serce w każdym Polaku bije silniej i żywiej. Gdy dnieci naszej ziemi ujrzały słońce swobody w całym jej blasku. Z wami razem przeżywam wzruszenie tej godziny dziejowej. Z wami razem ślubuję życie i krew swoją poświęcić na rzecz dobra Ojczyzny i szczęścia jej obywateli. Żołnierze, cały nasz naród staje przed sądzieniami, które teraz rozwiązać będzie mógł przy nadzwyczajnym wysiłku i naprężeniu siły swojej woli...

/J. Piłsudski - 12.09.1918/



Ż UKOSA...

+++ Nowohucka młodzież zromadzona 13X8 na manifestacji w kolejną rocznicę zamordowania Bogdana Włoszka nieomieszkała w tym dniu zwyczajowo już odwiedzić "wodza rewolucji". Pod pomnik Lenina nie przybyło z pustymi rękami. Tym razem nie było kamieni i butelek z benzyną. Włodzia otrzymał srebrnych rozmiarów order-krzyż wymalowany na piersiach czerwoną farbą, plus autograf na cokole. Nie przypało to do gustu dzielnicowej pezetnecerii. Zmobilizowano dzielnych strażaków, którzy możniesz usuwali orderki przy pomocy ducianych szczotek i rozpuszczalników. Niestety przy tej operacji uszkodzili wodzowi garniturek. Tak, że na czas "rewolucyjnego święta" zdecydowano usunąć pomnik z naszych oczu-obudowując go "gustowną soc-realną" konstrukcją z rur i desek. Coż za ulga!

+++ Nie potwierdzamy informacji pochodzącej z dobrze poinformowanego źródła /KO NSZZ "Sił/ jakoby nasza firma inkasowała okrągłą sumkę 120 tys. zł. za druk każdego numeru "NB3". Pozdrowienia dla księgowego.